ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ

CNPJ: 02.411.726/0001-42
Trabalho e Compromisso

Adm. 2025/2028

Avenida Paulo Falcão Teixeira, 403 – Centro – 77720-000 – Itacajá -TO.

Fone/Fax:(63) 3439-1411 e-mail: sec.admitacaja@gmail.com / gabinete.prefeitura20@gmail.com

PORTARIA Nº: 118/2025, de 10 de novembro de 2025

 “Nomeia e dá outras providências.”

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE ITACAJÁ, ESTADO DO TOCANTINS, MARIA

APARECIDA LIMA ROCHA COSTA, no uso das atribuições legais que lhe são

conferidas, na Lei Orgânica do Município e demais legislação vigente.

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear os membros da Comissão Organizadora da Conferência
Municipal de Saneamento Básico – “Universalização, Sustentabilidade e
Participação Social no Saneamento Básico”, que será realizada em
04/11/2025.

NOME
INSTITUIÇÃO/

ENTIDADE
SEGMENTO

Izabel Cristina Rocha da
Silva

Secretaria Municipal de Água e
Esgoto - SEMAE

Poder Público
municipal

Marly Oliveira Gama da
Silva

Secretária Municipal de Meio
Ambiente - SEMMA

Poder Público
municipal

Joana Darc Pereira da
Silva

Secretária Municipal da Saúde -
SMS

Poder Público
municipal

Aurélio Pessôa Picanço
Universidade Federal Tocantins
- UFT

Poder Público
Federal

Wilma Alves Rodrigues
Associação Porto do Vau Sociedade Civil

Rosilene Costa da Silva
Mulher Cristã em Missão - MCM
1ª Igreja Batista

Sociedade Civil

Art. 2º. Nomear Izabel Cristina Rocha da Silva Coordenadora da Comissão.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARIA APARECIDA LIMA ROCHA COSTA

Prefeita Municipal de Itacajá

mailto:sec.admitacaja@gmail.com

		2025-11-10T16:46:18-0300
	MARIA APARECIDA LIMA ROCHA COSTA:30221412115